1 JANUARI 2014
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015, DECEMBER 31, 2014 AND
JANUARY 1, 2014

(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise stated)

4. PENYAJIAN KEMBALI (lanjutan) 4. RESTATEMENT OF ACCOUNTS (continued)

Dampak perubahan karena PSAK 24 (Revisi 2013),
“Imbalan Kerja”

Impact of changes from SFAS 24 (Revised 2013),
“Employee Benefits”

Berikut adalah rincian dampak penerapan PSAK 24
(Revisi 2013), “Imbalan Kerja” pada informasi
keuangan komparatif tanggal 1 Januari 2014 dan 31
Desember 2014, serta untuk tahun yang berakhir
pada 31 Desember 2014 yang disajikan kembali.

The following summary discloses the impact of the
adoption of SFAS 24 (Revised 2013), “Employee
benefits” on the comparative restated consolidated
financial information as at January 1, 2014 and
December 31, 2014 and for the year ended
December 31, 2014.

1 Januari/January 2014
Sebelum penyajian Setelah penyajian

kembali/ Penyajian kembali/ kembali/
Before restatement Restatement After restatement

CONSOLIDATED
LAPORAN POSISI KEUANGAN STATEMENT OF FINANCIAL

KONSOLIDASIAN POSITION

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 433,034,792 167,026,499 600,061,291 Deferred tax assets

LIABILITAS JANGKA PANJANG NON-CURRENT LIABILITIES
Kewajiban pensiun dan Pension and other post-retirement

imbalan pascakerja lainnya 568,114,116 668,105,997 1,236,220,113 obligations

EKUITAS YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA EQUITY ATTRIBUTABLE TO
PEMILIK ENTITAS INDUK OWNERS OF THE PARENT

Saldo laba: Retained earnings:
Yang belum ditentukan
penggunaannya 462,790,683 (501,079,498) (38,288,815) Unappropriated

31 Desember/December 2014
Sebelum penyajian Setelah penyajian

kembali/ Penyajian kembali/ kembali/
Before restatement Restatement After restatement

CONSOLIDATED
LAPORAN POSISI KEUANGAN STATEMENT OF FINANCIAL

KONSOLIDASIAN POSITION

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 517,099,063 (40,118,540) 476,980,523 Deferred tax assets

LIABILITAS JANGKA PANJANG NON-CURRENT LIABILITIES
Kewajiban pensiun dan Pension and other post-retirement

imbalan pascakerja lainnya 579,734,448 (160,474,162) 419,260,286 obligations

EKUITAS YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA EQUITY ATTRIBUTABLE TO
PEMILIK ENTITAS INDUK OWNERS OF THE PARENT

Saldo laba: Retained earnings:
Yang belum ditentukan
penggunaannya (722,440,266) 120,355,622 (602,084,644) Unappropriated

31 Desember/December 2014
Sebelum penyajian Setelah penyajian

kembali/ Penyajian kembali/ kembali/
Before restatement Restatement After restatement

LAPORAN LABA RUGI CONSOLIDATED
DAN PENGHASILAN STATEMENT OF PROFIT
KOMPREHENSIF LAIN OR LOSS AND OTHER
KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Beban pokok penjualan 8,644,136,017 (16,866,244) 8,627,269,773 Cost of goods sold

Beban usaha 955,899,898 (25,476,014) 930,423,884 Operating expenses

Manfaat pajak penghasilan (57,848,528) 10,585,562 (47,262,966) Income tax benefit

Penghasilan komprehensif lain 107,245 589,678,424 589,785,669 Other comprehensive income

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)
PT ANEKA TAMBANG Tbk

DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/50 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2015, 31 DESEMBER 2014 DAN
1 JANUARI 2014
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015, DECEMBER 31, 2014 AND
JANUARY 1, 2014

(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise stated)

5. KAS DAN SETARA KAS 5. CASH AND CASH EQUIVALENTS

31 Desember/ 31 Desember/ 1 Januari/
December December January

2015 2014 2014
Kas Cash on hand

Rupiah 552,171 391,779 960,160 Rupiah